Drachmam si gemines, aderit, quem dicier audis  
Sicilicum. Festus: Sicilicum dictum quod semunciam  
fecerit.

### LXVIII.

Sicilicus Venetorum pendet Romana grana centum & quadraginta quatuor. Septem Siciliī Venetorum sexdecim drachmas Atticas. Diuiditur autem ab illis in triginta sex caracters siue siliquas.

### LXIX.

Sicilicus Cracouensis pendet Romana grana centum & quinquaginta quinque. Siciliī Cracouenses sexaginta tres drachmas Atticas, itidem centum & quinquaginta quinta.

### LXX.

Miliarisum siue ἀργυρονummus est argenteus, Romanis sub Imperatoribus Christianis usurpatus, pendens Hebræa grana ducenta, Attica centum octoginta, Romana centum quinquaginta septem & semissem. Itaque ex Attica mina quadraginta

ginta Miliarisiam feriebatur. Suid. *Miliareisior τὸ Φοινίκηας δίσιλος*. Dio lib. 55. *χειροῦ γαρ ἀντὶ τὸ νόμιμα τὸ τὰς πέντε καὶ ἑκούσιας διωάγεσσον κατὰ τὸ ἀποχέτεον ἐνομάζει. Epiphanius: τὸ δὲ ἀργυρεῖν θεοῦ δὲν εἰ* 'Papaſioſ Miliareisior καλύπτειν ὁ ἐμπειρὸς εἰπειν σεγλιώλικὸν δόμα. Perperam ut ab homine Græco neque lingua Latinæ satis perito dictum. Quid enim Miliarisio cum donatiuo: Res & vox ipsa potius subinuit, Miliarisium dictum quasi mille assis semuncias valens. Namque r. pro f. substitui frequens est. Sic arbor, honor, pro arbos, honos; Valerii pro Valesii. &c.

Asses autem intellige primæ & infimæ notæ, quos diximus pendere præcise Hebræa grana quinque. Romana vero fere quatuor. Sed quia tempore Epiphanii huiusmodi nummi solebant in donatiuis distribui, hinc factum est, ut hæ voces quasi synonymæ creditæ sint, Miliarisium, Ἀργυρεῖν & σεγλιώλικὸν δόμα. Non est tamen hic res ita ad vnguem reſecanda, ut ne minutulum quidem yllum desideretur. Nam in ærei aut subærati nummi ad argenteum comparatione solet ad numeri rotundationem aliquid adiici aut imminui. Assis infimæ notæ semunciae præcise sumpta æstimanda est quinque vicesimis quartis Hebræi grani partibus. Sed ad numeri rotundationem assumuntur quinque vicesimæ quintæ Hebræi grani partes, siue quinta eiusdem grani pars. Hoc modo Miliarisium præcise pendebit Hebræa grana ducenta, drachmas Atticas duas cum semisse. Valebit vero itidem præcise mille assis infimi semuncias. Ita denique aureus R. siue viginti quinque drachmæ, decem Miliarisiam confient, ut ex Dione & Suida colligitur. Erat ergo vox ad ostentationem conficta, ut magnum aliquid donare viderentur, qui singulis militibus milenos nummos largiri se profitebantur. At egregii illi nummi vix sextam denarioli nostri partem æquabant, vel, si rem accuratius definire velis, non uem quinquagesimas denarioli nostri siue grani Romani partes.

## LXXI.

Duella pondus est Romanis olim usurpatum, constans Atticis granis centum & nonaginta duobus; Romanis centum & duodecim septuaginta. Fannius:

Sextula cum gemina est, veteres dixerunt duellam.

Licet autem ponderis potius quam nummi vocabulum sit, appendit tamen nummum, sed argenti minus probi, duellæ fere pondus æquanteum, cum in epto hoc elogio: DIVO IVLIVS: ex altera parte, s.c.

## LXXII.

Capitati nummi, quos vulgo testones nuncupamus, nummi sunt argentei Franciæ, Nauarræ, Lusitanicæ, Mediolanensis, Genuensibus & Principibus Dombensis communes; nisi quod sui quique Principis effigiem & stemmata præferunt; pendentes grana Romana centum & duodecim octoginta: æstimati vero ultimo Regis editio Anni 1602. denariis octoginta sex, siue solidis quindecim Turonicis cum semisse. Ac capitati Lotharingicæ nummi, quia ex argento minus probo constant, æstimantur tantum solidis duodecim, ac si non nisi centum quadraginta quatuor grana penderent; licet re vera eiusdem sint cum reliquis ponderis. Contra quos quadrantes aurei vocamus, licet duobus tantum granis capitatos nummos præponderent, tamen sex denariis Turonicis semper æstimantur pluris, quam capitati nummi, qui argenti sunt defæcatissimi, prorsus ac si centum & nonaginta duo grana penderent.

## LXXIII.

Sextula Norimbergia pendet grana Romana centum octoginta quatuor bis quaternos, hoc est, octo binos scrupulos siue sedecim scrupulos Norimbergios.

## LXXIV.

Talentum Siculum nouum (quod maioris distinctionis ergo ar-

go argenteum, & quidem numismaticum vocare licet) nummus est argenteus pendens Hebræa grana ducenta quadraginta, Attica sexdecim & ducenta, Romana centum & vndeno-naginta, drachmas Atticas tres. Pendebat enim nummos duo-decim. Δωδεκάδες νομίσματα, inquit, τελέονται. Budæus recte contendit legendum ιμιοβόλγα. Pollucis ergo νομίσματα est omnino Romanorum nummus siue sestertius, & quidem Imperialis, hoc est, drachmæ quadrans.

## LXXV.

Libra Turonica nostri temporis fictitious nummus est, qui λιβρα potius, quam εσχατον, usurpat, & estimatur Turonicis nostri temporis solidis viginti, ac proinde denariolis nostris ducentis & quadraginta.

## LXXVI.

Stater Atticus, πτεράδεργον Atticum, Semuncia, Αἰδεσχυνον Iudaicum, Siclus sanctuarii, Στάθμον, Selah siue Peles Chaldaicum, nummi sunt argentei peidentes Hebræa grana vi-ginti & trecenta, Attica ducerata & duodenonaginta, Roma-na ducenta quinquaginta duo, drachmas Atticas quatuor, Geras viginti &c. Glossæ Philoxen. semunciac χείματα δύο. Sed quod idem ait, semuncia κατάλιπι, id quid sit ignoro. Siclum autem sacrum viginti geras valere docetur Exod. 30. Num. 3. capit. &c. LXX. Siclum hunc maiorem verterunt στάθμον. Eze-chielis c. 45. v. 12. At Numer. cap. 3. v. 43. & 18. v. 16. retinuerunt vocem σίλλα. Idem Exodi 30. 13. & Leuit. 27. 25. verte-runt σίλεχυνον, ut merito credi possit, à diuersis Interpretibus hæc esse versa, vt, inquam, dicendum potius videatur, et vel πνεύτησις επειδημήκοντα, quam οἱ ἐβδομήκοντα hoc vel illud verterunt. Sed de his alias fortasse fusius.